АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019 №91205

г. Качканар

Обустановлении ставокплаты за единицу объема
лесных ресурсов и ставок платы за единицу площади
лесногоучастка, находящегося в собственности

Качканарского городского округа, на 2020-2021 годы

В соответствии со статьями 73, 76, 84 Лесного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации»,
руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области от
24.12.2007 № 1330-ПП «Об установлении ставок платы за единицу объема
лесных ресурсов и ставок платы за единицу площади лесного участка,
находящегося в собственности Свердловской области», Уставом
Качканарскогогородского округа, Администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить ставки платы:
1) за единицу объема древесины лесных И зеленых насаждений

(основные породы), находящихся в собственностиКачканарского городского
округа (приложение№9 1);

2) за единицу объема недревесныхлесных ресурсов (приложение№ 2);
3) за единицу площади лесного участка, находящегося в

муниципальной собственности Качканарского городского округа, при
осуществлении рекреационной и религиозной деятельности (приложение
№ 3).

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после
опубликования.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Качканарское
время», обнародовать н "" „ом сайте Качканарского городского
округа в информацион

_
ционной сети общего пользования

«Интернет». А

"и“

апп"

".

Глава городского окру А.А. Ярославцев
вы::р-фшооо«№ г. к.м.н.: уде. :ршши. 7.Тел в-900зип—91…ттт-1146515000146э.… 832 м 23.10 7.019 т. 500:м::.

Приложение№ 1

к постановлениюАдминистрации
Качканарского городского округа
от 25.12.2019№ 1205
«Об установлении ставок платы за
единицу объема лесных ресурсов и
ставок платы за единицу площади
лесного участка, находящегося в
собственности Качканарского
городского округа»

СТАВКИ
ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУОБЪЕМАДРЕВЕСИНЫ

ЛЕСНЫХИ ЗЕЛЕНЬТХ НАСАЖДЕНИИ(ОСНОВНЪТЕПОРОДЫ),
НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИКАЧКАНАРСКОГО

ГОРОДСКОГООКРУГА

Ном Породы расстояние ставка платы, рублей за 1 пл. кбм
ер лесных вывозки
стро насаждений
ки

деловая древесина без дровяная
коры

крупная средняя мелкая

1 сосна* до 10 171,19 122,34 61,07 4,14

2 кедр* до 10 205,76 146,56 73,28 5,38

3 лиственница* до 10 136,62 97,91 49,06 4,14

4 ель, пихта* до 10 154,42 110,12 55,89 4,14

5 береза до 10 85,49 61,07 31,46 4,97

6 ольха черная, до 10 50,92 36,85 19,04 1,24
липа

7 осина, ольха до 10 16,35 12,21 6,83 0,41
белая, тополь

*- ЗЭ. ИСКЛЮЧСНИСМ С‘ЛИ И деревьев ДРУГИХ хвойных пород ДЛЯ НОВОГОДНИХ праздников.

Примечания:

1. Ставки платы за единицу объема древесины на лесных участках,

находящихся в собственности Качканарского городского округа И ставки за

единицу объема древесины городских рекреационных зеленых насаждений
Качканарского городского округа (далее - ставки), применяются для
определения размера арендной платы при использовании лесных участков,
находящихся в собственности Качканарского городского округа, с изъятием
лесных ресурсов и размера платы по договору купли-продажи лесных и

городских рекреационных зеленых насаждений, находящихся в
собственностиКачканарского городского округа, при проведении сплошных
рубок.

2. При проведении сплошных рубок лесных и городских рекреационных
зеленых насаждений, поврежденных вредными организмами, ветром,
пожарами и в результате других стихийных бедствий, ставки
корректируются с учетом степени повреждения насаждений путем их
умноженияна следующие коэффициенты:

1) 0,9 — при степени повреждениялесных насаждений до 30 процентов;

2) 0,8 - при степени повреждениялесных насаждений ДО 70 процентов;

3) 0,7 - при степени повреждениялесных насаждений до 100 процентов.

3. При проведении выборочных рубок ставки уменьшаются на 50

процентов.

4. Величина ставки округляется до 0,1 рубля за 1 плотный куб. метр
древесины.

5. Ставки дифференцированы по деловой и дровяной древесине (с
делениемделовой древесины по категориям крупности).

К деловой крупной древесине относятся отрезки ствола диаметром в

верхнем торце без коры от 25 см и более, к средней - диаметром от 13 до 24

см, к мелкой - диаметром от 3 до 12 см.

Диаметр дровяной древесины липы измеряется без коры, остальных
пород лесных и зеленых насаждений - в коре.

Приложение№ 2
к постановлениюАдминистрации
Качканарского городского округа
от 25.12.2019№ 1205
«Об установлении ставок платы за
единицу объема лесных ресурсов и
ставок платы за единицу площади
лесного участка, находящегося в
собственности Качканарского
городского округа»

СТАВКИ
ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУОБЪЕМАНЕДРЕВЕСНЬіХЛЕСНЫХ

РЕСУРСОВ

Виды недревесныхлесных ресурсов Ставка платы (рублей за единицу
измерения)

Пни (пневый осмол) 8,01 за 1 куб. М

Кора деревьев и кустарников 438,27 за 1 т

Береста 584,24 за 1 т

Пихтоваялапа 146,08 за 1 т

Сосновая лапа 146,08 за 1 г

Еловая лапа 146,08 за 1 т

Хворост, веточный корм 1,6 за 1 куб. м

Ели для новогодних праздников высотой:

До 1 М 27,01 за 1 штуку

1,1-2м 54,03 за1штуку

2,1-3м 81,06 3а1 штуку

3,1 - 4 м 108,08 за 1 штуку

Свыше 4,1 М 135,09 за 1 штуку

Мох, лесная подстилка, камыш, тростник 1,02 за 1 кг

Приложение№ 3

к постановлениюАдминистрации
Качканарского городского округа
от 25.12.2019№91205
«Об установлении ставок платы за
единицу объема лесных ресурсов и
ставок платы за единицу площади
лесного участка, находящегося в
собственности Качканарского
городского округа»

СТАВКИ
ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУПЛОЩАДИ ЛЕСНОГО УЧАСТКА,

НАХОДЯЩЕГОСЯВ СОБСТВЕННОСТИКАЧКАНАРСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

РЕКРЕАЦИОННОЙИ РЕЛИГИОЗНОЙДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Ставка платы за единицу площади лесного участка, находящегося в
муниципальной собственности Качканарского городского округа, при
осуществлении рекреационной И религиозной Деятельности, составляет 6505
рублей за 1 гектар в год.

Примечания:

При осуществлении рекреационной и религиозной деятельности на
лесном участке, находящемся В муниципальной собственности, к ставкам
применяютсяследующие коэффициенты:

1) коэффициент, учитывающий приближенность лесного участка к
автомобильнымДорогам общего пользованияна расстояние:

от О ДО 1 километра включительно - 3,5;

от 1 До 2 километров включительно - 3;

от 2 До 3 километров включительно - 2,5;

свыше 3 километров — 0,5;

2) коэффициент, учитывающий площадь лесного участка:

До 0,1 гектара включительно - 0,5;

от 0,1 до 0,3 гектара включительно - 0,8;

свыше 0,3 гектара — 1.